Prefeitura Municipal de Parintins - CNPJ 04.329.736/0001-69Rua Jonathas Pedrosa, 190 -  Centro
Parintins - Amazonas - CEP 69151-030
E- Mail: licitacao@parintins.am.gov.br

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

PARINTINS/AM E A PESSOA JURÍDICA J LIMA

LOBATO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

13.563.237/0001-22, NA FORMA BAIXO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 058/2025

CREDENCIAMENTO Nº 024/2025

CREDENCIANTE: Município de Parintins, Estado do Amazonas, pessoa jurídica de direito

público interno, com sede no(a) Praça Eduardo Ribeiro, nº 2042, Centro, na cidade de

Parintins/AM, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.329.736/0001-69, neste ato representado por

seu PREFEITO, o Senhor MATEUS FERREIRA ASSAYAG, brasileiro, residente e domiciliado

à Rua Oriximiná, n.º 1851 – Bairro Palmares, Parintins, Amazonas, portador da Cédula de

Identidade nº 1192092-0 – SSP/AM e CPF n° 626.731.902-44.

CREDENCIADA: J LIMA LOBATO LTDA CNPJ Nº 13.563.237/0001-22, com endereço na

Rua Jonathas Pedrosa, Nº 585, Bairro Centro, CEP 69.151-030, Parintins/AM, neste ato

representado por seu representante legal o Senhor Josivan Lima Lobato portador da Carteira

de Identidade nº 1698620-2 SSP-AM e inscrito no CPF nº 711.686.562-49.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 O presente TERMO tem por objeto o Credenciamento de Pessoas Jurídicas para

contratação de empresa para o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO, PERIFÉRICOS E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, EM

ATENDIMENTO À SECRETARIAS MUNICIPAIS, por meio da Secretaria Municipal de

Administração.

1.1.1 Ficam integrados a este Termo de Credenciamento, independente de transcrição, o

TERMO DE REFERÊNCIA e ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, cujos teores são de

conhecimento da CREDENCIADA e fazem parte do credenciamento.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1. Para o presente Termo de Credenciamento será atribuído como serviços de natureza

contínua, tendo como vigência inicial o prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado

sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do Art. 107 da Lei

14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. O VALOR GLOBAL estimado para a execução do objeto deste Termo de Credenciamento

será vinculado ao orçamento para execução dos serviços durante o exercício, limitado a seus

valores unitários, constantes no Item 3 do Termo de Referência, sendo que os valores

descritos já estão inclusos encargos sociais, impostos e contribuições.

3.1.1. Os valores constantes do Termo de Referência, visam somente oferecer aos

credenciados elementos para avaliação do potencial de fornecimento. Estes Valores, não

constituem sob nenhuma hipótese, garantia do volume de produto a ser requisitado,

mailto:licitacao@parintins.am.gov.br

Prefeitura Municipal de Parintins - CNPJ 04.329.736/0001-69Rua Jonathas Pedrosa, 190 -  Centro
Parintins - Amazonas - CEP 69151-030
E- Mail: licitacao@parintins.am.gov.br

configurando como eventual e futura contratação, sendo pagos de acordo com as demandas

das secretarias solicitantes e de acordo com os serviços efetivamente prestados.

3.2. Os recursos destinados à execução deste objeto correrão por conta da dotação

orçamentária vigente, as quais serão apontadas pelo setor de contabilidade no ato que

antecede cada prestação de serviço. As informações estarão presentes na ordem de serviço,

instrumento substitutivo do termo de credenciamento.

3.3. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação

da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante

apostilamento.

3.4. O valor global é meramente estimativo, dependendo dos quantitativos dos serviços

devidamente executados em conformidade com o Item 6 do Termo de Referência.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA VINCULAÇÃO E PENALIDADES

4.1. O presente Termo de Credenciamento fica vinculado às regras estabelecidas no Edital de

Credenciamento nº 024/2025, ao Código Civil Brasileiro e a Lei 14.133/2021 e suas alterações.

5. CLÁUSULA QUINTA – CONSTITUEM OBRIGAÇÕES DE AMBAS AS PARTES:

5.1. OBRIGAÇÕES DA CREDENCIANTE:

5.1.1. Além das obrigações naturalmente decorrentes do presente instrumento, do Edital, do

Termo de Referência e do Estudo Técnico Preliminar, constituem obrigações do

CREDENCIANTE:

5.1.2. Efetuar o pagamento do objeto deste instrumento à(o) CREDENCIADO(A) observadas

as condições e dos prazos pactuados; e

5.1.3. Manter contatos sempre formais com o(a) CREDENCIADO(A), ressalvados os

entendimentos verbais determinados pela urgência da situação, os quais deverão ser

confirmados por escrito no prazo de 03 (três) dias úteis.

5.2. OBRIGAÇÕES DO CREDECIADO:

5.2.1. Além das obrigações naturalmente decorrentes do presente instrumento, do Edital, do

Termo de Referência e do Estudo Técnico Preliminar constituem obrigações da

CREDENCIADA:

5.2.2. Manter, durante a execução do CREDENCIAMENTO, todas as condições de habilitação

e qualificação exigidas na licitação.

5.2.3. Reparar, corrigir, remover, reconstituir ou substituir, dentro do prazo estipulado pela

Administração, os eventuais vícios, defeitos ou incorreções constatadas no objeto licitado.

5.2.4. Arcar com quaisquer ônus de natureza trabalhista, previdenciária ou social, decorrentes

dos recursos humanos utilizados nos trabalhos, bem como ônus tributários ou extraordinários

decorrentes das atividades desenvolvidas para execução do objeto.

6. CLAÚSULA SEXTA – VALIDADE E EFICÁCIA

6.1. Incumbirá ao credenciante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133, de 2021, bem como

no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c

art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

mailto:licitacao@parintins.am.gov.br

Prefeitura Municipal de Parintins - CNPJ 04.329.736/0001-69Rua Jonathas Pedrosa, 190 -  Centro
Parintins - Amazonas - CEP 69151-030
E- Mail: licitacao@parintins.am.gov.br

Para a solução de pendências oriundas deste instrumento contratual, não resolvidas pela via

administrativa, elegem as partes, de comum acordo, o foro da Comarca de Parintins, Estado do

Amazonas, com renúncia de outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, é lavrado o presente

Termo de Credenciamento, de acordo com o artigo 90, da Lei nº 14.133/2021, depois de lido e

achado conforme, é assinado pelas partes, pelas testemunhas abaixo nomeadas, dele

extraindo-se as cópias necessárias para sua aprovação e execução.

Parintins/AM, 15 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE PARINTINS/AM
MATEUS FERREIRA ASSAYAG
Prefeito Municipal de Parintins/AM

J LIMA LOBATO LTDA
CNPJ Nº 13.563.237/0001-22

Josivan Lima Lobato
CPF nº 711.686.562-49

Representante

mailto:licitacao@parintins.am.gov.br

Prefeitura Municipal de Parintins - CNPJ 04.329.736/0001-69Rua Jonathas Pedrosa, 190 -  Centro
Parintins - Amazonas - CEP 69151-030
E- Mail: licitacao@parintins.am.gov.br

ESPECIFICAÇÃO DOS OBJETOS:

ORDEM ESPECIFICAÇÃO / DESCRIÇÃO UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO

1 Adaptador Wifi Dual Band 1200mb 2.4/5ghz Wireless 5g Usb 3.0 UNID. 50,23

2 Adaptador Wifi Sem Fio Usb  2,4/5ghz Dual Band , 5ghz UNID. 99,00

3

Base Mouse Pad,Material: Espuma Poliuretano Semi-Rígida.
Tamanho Almofada: 140 X 55 X 18 MM/Tamanho Plataforma: 205
X 240 X 8 MM. Características Adicionais: Altura Dupla De
Almofada Para Apoio Do Punho.Aplicação: Uso De Mouse.Cor:
PRETO.

UNID 35,00

4

Base Mouse Pad. Material: Pvc.Espessura: 2 MM
Acabamento Superficial: Pvc Texturizado.Características
Adicionais: Base Emborrachada/Personalizado. Aplicação: Mouse
Optico. Cor: Preta. Tipo: Óptico/Antiderrapante. Diâmetro: 18 CM

UNID 9,90

5 BATERIA 150 AH UNID 1.180,00

6 BATERIA 50 AH UNID 540,00

7 BATERIA 70 AH UNID 930,00

8 BATERIA PARA NOBREACK 12V 5A UNID 105,50

9 BATERIA PARA NOBREACK 12V 7A UNID 104,90

10
BOBINA DE PAPEL,TIPO BASE  COPIA DIGITAL-
090GM/0610X51

UNID 118,00

11 CABO COAXIAL, 4MM COBRE + BIP 100M UNID. 100,93

12 CABO COAXIAL, 4MM COBRE + BIP 300M UNID. 309,00

13
CABO DE FORÇA ENERGIA TRIPOLAR 1,5M PARA FONTE
MONITOR PC

UNID. 10,29

14
CABO DE ENERGIA TIPO 8 BIPOLAR 2 PINOS 1,5 METROS
UNIVERSAL

UNID. 13,90

15 CABO DE REDE CAT5 UTP CX 306 UNID. 699,00

16 CABO DE REDE CAT6 UTP CX 306 UNID. 919,60

17 CABO DE REDE LAN CFTV 305M UNID. 189,49

18 CABO HDMI 1.5MT UNID 25,00

19 CABO HDMI 10 MT UNID 95,00

20 CABO HDMI 20 MT UNID 170,00

21 CABO HDMI 5 MT UNID 48,00

22 CABO VGA 1.5 MT UNID 25,00

23
CAIXA DE SOM PARA PC 4 WATT, SAÍDA PARA FONE DE
OUVIDO.

PAR 46,90

24 CAIXA SOBREPOR PARA CFTV GRANDE UNID. 35,17

25 CAIXA SOBREPOR PARA CFTV PEQUENA UNID. 15,90

26 CARTAO DE MEMORIA 128 GIGAS UNID. 131,91

27 CARTAO DE MEMORIA 32 GIGAS UNID. 21,81

28 CARTAO DE MEMORIA 64 GIGAS UNID. 43,06

29 CASE PARA HD EXTERNO UNID. 74,17

30 CASE NUME M.2 UNID. 65,05

31 CONECTOR BALUN PASSIVO DE VIDEO XBP 402 HD UNID 35,00

32 CONECTOR MOLA PARAFUSO 4MM UNID 4,80

33 CONECTOR P4 FEMEA COM BORNE UNID 4,80

34 CONECTOR P4 MACHO COM BORNE UNID 4,80

35 CONECTORES RJ45 BLINDADO UNID 3,25

36 CONECTORES RJ45 SIMPLES UNID 1,90

37 CONVERSOR HDMI PARA VGA UNID 15,51

38 CONVERSOR VGA PARA HDMI UNID 20,24

39 EXTENSAO 5 TOMADAS 1.5MT FUSIVEL UNID 45,00

40 EXTENSAO 6 TOMADAS 1MT UNID 65,00

41 EXTENSOR USB 2.0 7 USB UNID 34,27

mailto:licitacao@parintins.am.gov.br

Prefeitura Municipal de Parintins - CNPJ 04.329.736/0001-69Rua Jonathas Pedrosa, 190 -  Centro
Parintins - Amazonas - CEP 69151-030
E- Mail: licitacao@parintins.am.gov.br

42 EXTENSOR USB 3.0 4 USB UNID 22,00

43 FONTE 400W e 400W REAL UNID 350,00

44 FONTE 600W REAL UNID 670,00

45 FONTE ATX PARA DESKTOP 800W UNID 600,00

46 FONTE GRADEADA 12V/05A COLMEIA UNID 95,00

47 FONTE GRADEADA 12V/10A COLMEIA UNID 110,00

48 FONTE GRADEADA 12V/15A COLMEIA UNID 124,00

49 FONTE GRADEADA 12V/30A COLMEIA UNID 141,00

50 FONTE P NOTEBOOK ORIGINAL UNID 240,00

51 FONTE P NOTEBOOK UNIVERSAL. FONTE UNIVERSAL. UNID 150,00

52 MOUSE SEM FIO UNID 65,00

53 MOUSE USB UNID 24,00

54 PEN DRIVE 128 GB UNID 135,00

55 PEN DRIVE 16 GB UNID 54,00

56 PEN DRIVE 32 GB UNID 64,00

57 PEN DRIVE 64 GB UNID 78,00

58 SSD 1 TERA. INTERNO e EXTERNO UNID 680,00

59 SSD 240GB. INTERNO e EXTERNO UNID 260,00

60 SSD 480GB. INTERNO e EXTERNO UNID 360,00

61 TECLADO NUMERICO P NOTEBOOK.  UNID 75,00

62 TECLADO USB COM FIO UNID 45,00

63 TECLADO USB SEM FIO UNID 90,00

64
 RIBBON R1832 MISTO PARA IMPRESSORA TÉRMICA - PRETO
- 83,0 MM X 450,0 M

UND 38,50

65 KIT REFIL DCP - T420 W PRETO, CYANO, YELLOW, MAGENTA KIT 270,00

66
KIT REFIL TINTAS EPSON 544 PRETO, CYANO, YELLOW,
MAGENTA

KIT 270,00

67
KIT REFIL TINTAS EPSON 664 PRETO, CYANO, YELLOW,
MAGENTA

UNID. 270,00

68 TINTA HP ORIGINAL 122 COLOR  UNID. 145,00

69 TINTA  ORIGINAL HP ORIGINAL 122 PB UNID. 133,00

70 TINTA  ORIGINAL HP 21 PB UNID. 121,00

71 TINTA  ORIGINAL HP 22 COLOR  UNID 150,00

72 TINTA  ORIGINAL HP 60 COLOR  UNID. 140,00

73 TINTA  ORIGINAL HP 60 PB  UNID. 134,00

74 TINTA  ORIGINAL HP 61 COLOR UNID. 145,00

75 TINTA  ORIGINAL HP 61 PB  UNID. 134,00

76 TINTA  ORIGINAL HP 662 COLOR  UNID. 144,00

77 TINTA  ORIGINAL HP 662 PB  UNID. 134,00

78 TINTA  ORIGINAL HP 664 COLOR  UNID 152,00

79 TINTA  ORIGINAL HP 664 PB  UNID. 135,00

80 TINTA  ORIGINAL HP 670 COLOR  UNID. 152,00

81 TINTA  ORIGINAL HP 711 CYANO UNID. 323,00

82 TINTA  ORIGINAL HP 711 MAGENTA UNID. 323,00

83 TINTA  ORIGINAL HP 711 PRETO UNID. 323,00

84 TINTA  ORIGINAL HP 711 YELLOW UNID 323,00

85 TINTA  ORIGINAL HP 901 COLOR  UNID. 175,00

86 TINTA  ORIGINAL HP 901 PB  UNID. 168,00

87 TONER  ORIGINAL BROTHER DR 1061 UNID. 94,00

88 TONER ORIGINAL BROTHER DR B022 UNID. 185,00

89 TONER ORIGINAL BROTHER 1060 PB UNID. 155,00

90 TONER ORIGINAL BROTHER 3472 PB UNID. 175,00

91 TONER ORIGINAL BROTHER 750 PB UNID. 114,00

92 TONER ORIGINAL BROTHER DR 2370 UNID. 114,00

93 TONER ORIGINAL BROTHER DR 3440 UNID. 115,00

mailto:licitacao@parintins.am.gov.br

Prefeitura Municipal de Parintins - CNPJ 04.329.736/0001-69Rua Jonathas Pedrosa, 190 -  Centro
Parintins - Amazonas - CEP 69151-030
E- Mail: licitacao@parintins.am.gov.br

94 TONER ORIGINAL BROTHER TN 217 CYANO UNID. 155,00

95 TONER ORIGINAL BROTHER TN 217 MAGENTA UNID. 155,00

96 TONER ORIGINAL BROTHER TN 217 PRETO UNID 155,00

97 TONER ORIGINAL BROTHER TN 217 YELLOW UNID 155,00

98 TONER ORIGINAL BROTHER TN 2371 UNID 158,00

99 TONER ORIGINAL BROTHER TN B022 UNID. 158,00

100 TONER ORIGINAL ELGIN NT-PB 212 UNID 160,00

101 TONER ORIGINAL HP  78A PB UNID 155,00

102 TONER ORIGINAL HP  83A PB UNID 155,00

103 TONER ORIGINAL HP  85A/ 285A PB  UNID 155,00

104 TONER ORIGINAL HP 05A PB  UNID 165,00

105 TONER ORIGINAL HP 10 A  PB  UNID. 188,00

106 TONER ORIGINAL HP 105 A  PB UNID. 175,00

107 TONER ORIGINAL HP 11 A  PB UNID. 188,00

108 TONER ORIGINAL HP 126A AMARELO  UNID. 178,00

109 TONER ORIGINAL HP 126A CIANO  UNID. 177,00

110 TONER ORIGINAL HP 126A MAGENTA  UNID. 177,00

111 TONER ORIGINAL HP 126A PB  UNID. 177,00

112 TONER ORIGINAL HP 12A MAGENTA  UNID. 177,00

113 TONER ORIGINAL HP 12A PB  UNID. 155,00

114 TONER ORIGINAL HP 13A  AMARELO UNID. 178,00

115 TONER ORIGINAL HP 18A PB UNID. 155,00

116 TONER ORIGINAL HP 201A PB UNID. 178,00

117 TONER ORIGINAL HP 226A PB UNID. 175,00

118 TONER ORIGINAL HP 35A PB  UNID. 155,00

119 TONER ORIGINAL HP 48A PB UNID. 165,00

120 TONER ORIGINAL HP W1105A UNID. 180,00

121 TONER ORIGINAL KYOCERA TK 1176 UNID. 165,00

122 TONER ORIGINAL RICOH MP 8000 PB UNID. 177,00

123 TONER ORIGINAL SAMSUNG D111S PB UNID. 165,00

124 TONER ORIGINAL SAMSUNG D204 MLT-D204U PB UNID. 165,00

125 TONER ORIGINAL SAMSUNG DR 205 UNID. 178,00

126 TONER ORIGINAL SAMSUNG MLTD 101S UNID. 165,00

127
TONER ORIGINAL SAMSUNG MLT-D119S PB/ ML1610/ ML2010 /
2K

UNID. 175,00

128 TONER ORIGINAL SANSUMG MLD 1015 PB  UNID. 168,00

129 TONER ORIGINAL XEROX 106R01159 PB  UNID 155,00

130 TONER ORIGINAL XEROX 113R00730 PB UNID. 155,00

131 TONER ORIGINAL XEROX PHASER 3125/106R02180 PB UNID. 155,00

132 TONER ORIGINAL XEROX 6510 BLACK UNID. 145,00

133 TONER ORIGINAL XEROX 6510 CIANO UNID. 145,00

134 TONER ORIGINAL XEROX 6510 MAGENTA UNID.  145,00

135 TONER ORIGINAL XEROX 6510 YELLOW UNID. 145,00

136 CAMERA 20M HD DOME UNID. 145,00

137 CAMERA 20M VHD BOLLET  UNID. 135,00

138 CAMERA 30M FULLHD BOLLET  UNID. 245,00

139 CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL PROFISSIONAL 18MP TM 3" UNID. 4.500,00

140

COMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR CORE I3 4GB DE
SDRAM DDR 4 SINGLE CHANEL A 1600 MHZ, DISCO RIGIDO,
SSD 240GB OU MAIS, SATA (7200 RPM, 6 GBIT/S), MONITOR
18,5”, MOUSE A LASER OPTICO USB, TECLADO ABNT 1 USB, 2
PORTAS USB NO PAINEL DIANTEIRO, PLACA MÃE DDR4, LGA
1151.

UNID 2.770,00

141
COMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR I5, 8GB DE
MEMÓRIA RAM DDR4, HD 1T, MONITOR 18”,  COOLER, PORTA
USB, FONTE DE 400 WATTS, MOUSE A LASER OPTICO USB,

UNID 3.200,00

mailto:licitacao@parintins.am.gov.br

Prefeitura Municipal de Parintins - CNPJ 04.329.736/0001-69Rua Jonathas Pedrosa, 190 -  Centro
Parintins - Amazonas - CEP 69151-030
E- Mail: licitacao@parintins.am.gov.br

TECLADO ABNT 1 USB, GABINETE, LGA 1151.

142

COMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR I7, 8GB DE
MEMÓRIA RAM DDR4, HD 1T, MONITOR 18”, COOLER, PLACA
DE VÍDEO 4GB OU MAIS, INTEL I7, 8G OU MAIS, PORTA USB,
FONTE DE 500 WATTS, MOUSE A LASER OPTICO USB,
TECLADO ABNT 1 USB, GABINETE.

UNID 4.680,00

143

COMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR INTEL DUAL
CORE, 4GB DE MEMÓRIA RAM CCR3, HD 500 GB, MONITOR
18”, MOUSE A LASER OPTICO USB, TECLADO ABNT 1 USB,
GABINETE.

UNID 1.790,00

144 CPU 8GB SSD 240 PROCESSADOR INTEL I3. UNID 1.399,00

145 CPU 8GB SSD 240 PROCESSADOR INTEL I5. UNID 1.690,00

146 CPU 8GB SSD 240 PROCESSADOR INTEL I7. UNID 2.100,00

147 CPU 8GB SSD 480 PROCESSADOR INTEL I4 UNID 1.690,00

148 CPU 8GB SSD 480 PROCESSADOR INTEL I5. UNID 2.150,00

149 CPU 8GB SSD 480 PROCESSADOR INTEL I7. UNID 2.580,00

150 ESTABILIZADOR MONO 1000VA UNID 230,12

151 ESTABILIZADOR MONO 300VA UNID 122,04

152 FRAGUIMENTADORA DE PAPEL 130 FOLHAS, 127 V HG UNID 3.470,00

153 FRAGUIMENTADORA DE PAPEL 200 FOLHAS, 127 V HG UNID 7.730,00

154 GABINETE ATX COM FONTE. 500 watts. UNID 159,00

155 GAVETA EXTERNA P HD/SSD UNID 33,66

156 GRAVADOR DIGITAL DVR 16 CANAIS UNID 1.245,00

157 GRAVADOR DIGITAL DVR 4 CANAIS UNID 660,00

158 GRAVADOR DIGITAL DVR 8 CANAIS UNID 955,00

159 GRVADOR DIGITAL DVR 32 CANAIS UNID 3.280,00

160 HD EXTERNO 1 TB UNID 580,00

161 HD EXTERNO 2 TB UNID 755,00

162 HD EXTERNO 4 TB UNID 950,00

163 IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA UNID 2.525,00

164 IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL 10 MIL COPIAS UNID 4.980,00

165 IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL 30 MIL COPIAS UNID 7.900,00

166 IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL 5 MIL COPIAS UNID 3.900,00

167
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM ECOTANQUE COLOR,
FUNÇÃO:SCANNER, COPIADORA, IMPRESSORA l3250 ;

UNID 1.645,00

168
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM ECOTANQUE COLOR,
FUNÇÃO:SCANNER, COPIADORA, IMPRESSORA l4160;

UNID 3.400,00

169
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM ECOTANQUE COLOR,
FUNÇÃO:SCANNER,COPIADORA, l5290IMPRESSORA ;

UNID 4.190,00

170 MEMÓRIA (PENTE) DDR3 8GB UNID 210,00

171 MEMORIA (PENTE) DDR4 16GB  UNID 510,00

172 MEMORIA (PENTE) DDR4 8GB  UNID 255,00

173 MONITOR LED 18 UNID 690,00

174 MONITOR LED 19 UNID 720,00

175 MONITOR LED 20 UNID 998,00

176 MONITOR LED 23 UNID 1.450,00

177 NOBREAK 1200VA BIVOLT. ONDA SENOIDAL PURA. UNID 1.590,00

178 NOBREAK 1500VA BIVOLT. ONDA SENOIDAL PURA. UNID 1.665,00

179 NOBREAK 1800VA BIVOLT. ONDA SENOIDAL PURA. UNID 2.350,00

180 NOBREAK 600VA 127V. ONDA SENOIDAL PURA. UNID 750,00

181 NOBREAK 600VA 220V. ONDA SENOIDAL PURA. UNID 780,00

182 NOBREAK 720VA 127V. ONDA SENOIDAL PURA. UNID 990,00

183 NOBREAK 720VA 220V. ONDA SENOIDAL PURA. UNID 1.100,00

184 NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB SSD240  UNID 2.527,66

185 NOTEBOOK INTEL CORE I5 8GB SSD241 UNID 4.500,00

186 NOTEBOOK INTEL CORE I7 16GB SSD481 UNID 6.610,00

mailto:licitacao@parintins.am.gov.br

Prefeitura Municipal de Parintins - CNPJ 04.329.736/0001-69Rua Jonathas Pedrosa, 190 -  Centro
Parintins - Amazonas - CEP 69151-030
E- Mail: licitacao@parintins.am.gov.br

187 NOTEBOOK INTELCELERON 4GB SSD 120GB  UNID 2.060,00

188 PLACA DE REDE 10/100/1001 UNID 94,00

189 PLACA DE VIDEO PC 8GB UNID 2.955,00

190 PROJETOR DATA SHOW 1500 LUMES UNID 1.450,00

191 PROJETOR DATA SHOW 2000 LUMES UNID 1.750,00

192 PROJETOR DATA SHOW 3000 LUMES UNID 3.300,00

193 ROTEADOR 1200 MBPS FAST UNID 159,90

194 ROTEADOR 1200 MBPS GIGA WI-FI  UNID 320,00

195 ROTEADOR AP 1350 AC BRANCO INDOR UNID 1.890,00

196 ROTEADOR CORPORATIVO AP 1250 AC OUTDOOR UNID 1.790,00

197
SCANNER DE MESA - 1200DPI; SCANNER DUPLEX DE ALTA
VELOCIDADE DIGITALIZA OS DOIS LADOS EM UMA ÚNICA
LEITURA. VELOCIDADES DE 35 PPM/70 IPM1;

UNID. 4.800,00

198 SERVIDOR I5 16GB, SSD 1TERA DDR5 UNID. 2.268,39

199 SERVIDOR  I7 16GB, SSD 1 TERA DDR5 UNID. 3.254,35

200 SUPORTE PARA TV UNIVERSAL UNID. 45,00

201 SWITICH 08 PORTAS INTELIGENTE GIGA UNID. 270,00

202 SWITICH 16 PORTAS INTELIGENTE GIGA UNID. 750,00

203 SWITICH 24PORTAS INTELIGENTE GIGA - gerenciável UNID. 2.749,00

mailto:licitacao@parintins.am.gov.br